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Pasqyrat Financiare te Vit i t  2014

NT A K T I V E T Shenime Per iudha
RaDortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 9,318,624 6,633,849

1 Aktivet monetare 4,286,928 3,171,223
> Banka 4,258,071 3,164,302
> Arka 28,857 6,521

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,872,746 3,462,626
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,872,746 3,462,626
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 I n v e n t a r i 158,950 0
> Lendet e para 158,950
> Inventari lmet
> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shoenzime te oeriudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 3,889,45'l 3,1 51 ,100

1 Investimet financiare afatgjaia

2 Aktive afatgjata materiale 3,889,451 3 , 1 5 1  , 1 0 0
> Toka

> Ndertesa 1,340,000 1,480,000

> Makineri dhe paisje 1 ,207 ,829 705,501

> Aktive tjera afat gjata materiale 1 ,341 ,622 965,599

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapi ta l i  aks ioner  i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L T  A K T T V E V E  ( t +  ) 13,208,07 5 9,784,949



Pasqyrat Financiare te Vit i t  2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shen ime
Per iudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 6,525,835 4,3'13,128

l 0 e r i v a t i v e t

2 Huamar jet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe parapagimet 6,525,835 4,313,'128
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,370,1 63 1,099,770
> Te pagueshme ndaj punonjesve 384,499 378,972
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 34,498 34,486
> Detyrime lalimare per TAP-in 2,071 7,561
> Detvrime talimore oer Tatim Fitimin 1  a E 1 8,017
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 2 8 , 1 8 8 93,159
> Detvrime tatimore oer Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2 , 5 0 5 , 1 6 3 2,505,163
> Dividenle per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere 200,000 '186,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A 277,773 277 ,773

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 2 7 7 , 7 7 3 277,773

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I + I I  ) 6,803,608 4,590,901

t K A P I T A L I 6,404,467 5,194,044

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2  Kap i ta l i  aks ionereve te  shoq.meme (PF te  kons . )

3  Kap i ta l i  aks ionar 100,000 100,000

4 Pr imi  aks ioni t
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 1,562,628 1 ,562,628
7 Rezervat ligjore 5,000 5,000
8 Rezervat e tjera 3,526,420 2,020,286
9 F i t imet  e  pa  shperndara

10 Fi t imi  (Humbja)  e v i t i t  f inanciar 1,210,419 1 ,506, '134

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III} 13,208,075 9,784,949



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuat ne klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkr imi  i  E lementeve
Per iudha

Raportuese

Per iud ha

Para ardhese

Shitjet neto 1Q ,491 ,452 11 ,235,406

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarja e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent .prod.gatsh me e prodhimi t  ne proces

4 lvaterialet e konsum uara (1 ,187 ,206) ( 1  , 7 7  4 , 3 7  1 l

5 Kosto e punes ('t ,7 3't ,0201. (1,359,877)

Pagat e personelit ( 1 , 4 8 3 , 3 0 8 ) (1,165,276)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendelesore (247 ,712) (1e4 ,601 )

6 Amortizimet dhe zhvleresim et (659,985 ) (471 ,992\

7 Shpenzime te tjera (5,492,522) (5,955,214)

B T o t a l i  s h p e n z i m e v e  ( s h u m a t  4 - 7 (9,0 70,733 ) (9,s61,454)

9 Fi t imi  (humbja)  nga vepr imtar i te  e kryesore (1+2+/-3-8) 1 ,420,719 'l,673,952

1 0 Te ardhura t  dhe shpenz imet  f inanc ia re  nga n_es i te  e  konr ro l luara

11 Te ardhurat  dhe shpenzimet  f inanciare nga p jesemarr je t

12 Te ardhurat  dhe shoenzimet  f inanciare '1 ',ln't 200

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,303 200

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shoenz imeve f inanc ia re 3,303 200

1 4 Fi t imi(humbja)  para tat imi t  (9  +/ -  13 ) 1,424,022 1 ,67 4,151

1 5 Shpenzimet  e ta t imi t  mbi  f i t imin 213 ,603 '1  68,01 7

Fi t imi  (humbja)  neto e v i t i t  f inanciar  (  14 -  15 ) 1,210,419 '1,506,134

1 7 Elementet  e pasqyrave te konsol iduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NT Pershkr imi  i  E lementeve
Per iu d h a

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

Shitjet neto 10,491,452 11,235,406

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (8,307,984) (3,052,984)

3 F i t i m i  ( H u m b j a  )  b r u t o  ( 1 - 2 ) 2,183,468 8,182,422

4 Shpenzimet e shitjes ( 1 6 , 1 6 7 ) (35,568)

5 Shpenz imet  admin is t ra t i ve (7 46,582) (6,464,881)

6 Te ardhura te tjera nga vepnmtarile e shf.ytpzimrt

7 Shpenzime te tiera te zakonshme (6,020)

8 Fitimi ( HumbJa ) nga veprimtarite e shfrytezimit 't,420,719 1,675,952

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,303 (1,801)

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,303 200

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (2,000)

12 Tota l i  i te  Ardhurave dhe Shoenz imeve f inanc ia re 3,30 3 ( 1 , 8 0 1 )

1 3 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +l- 12 | 1,424,022 1,674,',t51

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi f it imin 213,603 168,017

1 5 Fi t im i  (humbja)  ne to  e  v i i i t  f inanc ia r  (  13  -  14  ) 1,210,419 1,506, '134

Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksi t  Monetar -  Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Per iudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese

Fluksi monelar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,5't0,738 (1 ,008,108)

Mjetet monetare (M[,4) te arketuara nga klientet 7,716,996 1 0 , 3 1 3 , 6 9 8

lvlM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (4,993,908) (11,202,832],

[.414 te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (212,350) ( 18,974)

MM nelo nga veprimtarite e shfyle.mil

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (1,395,033) (191,4261

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,398,336) (1e1 ,626)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 3,303 20o

Dividentet e arketuar

MM neto te Derdoruara ne veDrimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktiviteiet f inanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase frnanciare

Dividente te paguar

MM neto e Derdorura ne veDrimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,1't5,7 05 (1,199,534)

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 3,171,223 4,370,757

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,286,928 3,171,223



Pasqyra e Fluksi t  Monetar -  Metoda Indirekte 2014

NT Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Per iudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluks i  iparave nga vepr imtar ia  e shf ry tcz imi t 2,514,041 (1,007,908)

Fitimi para tatimit 1,424,022 1 ,67 4,151

Rregul l ime per : 659,985 471,992

Amortizimin 659,985 471 ,992

Humbje nga kembimet  va lutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per  in teresa

Rrjtje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
1 ,410,120 2 , 9 3 1 , 5 6 8

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit '158,950 (532,67s)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
2,212,707 (587 ,141

Ml\y' te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tat im mbi  f i t im in  i  paguar ( 2 1 3 , 6 0 3 ) ( 1 6 8 , 0 1 7 )

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

F luks i  mone lar  nga vepr imtar i te  inves tuese (1,398,336) (191,626)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bler.ia e aktiveve afatgjata materiale ( 1 , 3 9 8 , 3 3 6 ) (1e1 ,626)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veDrimtarite investuese

Fluks i  monetar  nga ak t iv i te te t  f inanc ia re

Te ardhura  nga emet im '  i kap i la l i t  aksroner

Te ardhura  nga huamarr je  a fa tg .a ta

Pagesat  e  de ty r imrve  te  qerase f ,na 'c  a re

Dividente te paguar

MM neto e Derdorur ne veDrimtarite Financiare

Rrit ja/Renia neto e mjeteve monetare 1,115,705 (1,199,534)

Mjetet monetare ne fi l l im te periudhes konlabel 3,171,223 4,370,7 57

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,286,928 3,171,223
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Soarim:

Dhdnia e shinimeve shpjeguese ne kdtd pjese 6shte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimiite dhenave te kesaj pjese duhet id bdhet sipas kerkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsdm dhe potitikat kontab6l
b)Shenimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshdm te pasqyrave financiare

Shdnime td

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me ligjin nr.9228 date 29.04.2004'per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Llogarite jane mbajtur sipas parimit te te drejtave te konstatuara.

Mjetet monetare, aktivet dhe detyrimet afatshkurtra jane shprehur ne vlere reale.

Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur ne vleren kontabel nelo.

Shpenzimet i perkasin periudhes se mbyllur ushtrimor kur jane realizuar te ardhurat.


